CAMARA MUNICIPAL DE BILAC
ESTADO DE SAO PAULO

PRACA OSWALDO MARTINS S/N

N° DO EMPENHO RECURSO
FONTE DE RECURSO 01 TESOURO 53 AD - Adiantamento
CODIGO DE APLICACAO 110 000 GERAL FICHA: 11 DATA:  02/03/2021
CODIGO CLASSIFICACAO DA DESPESA EMPENHADA
01 PODER LEGISLATIVO
02 SECRETARIA DA CAMARA
339039 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
3.3.80.39.96 OUTROS SERVICOS DE TERCEIRO PESSOA JURIDICA - PAGAMENTO ANTE
NOME: LIGIA TOMAZINI CORREA - 119.827.348-84 cobiGco: 80
ENDERECO:  RUA THIERSO BORTOLUC! 79 BILAC FONE 3659-2243
LICITAGAO: PROC LIC DE COMPRA | CONTRATO PEDIDO/AUTORIZAGAO | VENCIMENTO:
DISPENSA 02/03/2021
DOTAGAO EMPENHADO ATE A DATA VALOR DESTE EMPENHO SALDO ATUAL
30.000,00 9.335,21 800,00 19.864,79

DESCRIGAO DO MATERIAL E/OU SERVICO

ADIANTAMENTO AO VEREADOR CLAUDEMIR MENANI PARA CUSTEIO DE VIAGEM A CAPITAL DO ESTADO JUNTAMENTE GOM O
PREFEITO MUNICIPAL PARA TRATAR DE ASSUNTOS DA MUNICIPALIDADE

ITEM CODIGO DESCR. QTD  UNID VLR UNIT R$

TOTAL
LOCAL DE ENTREGA
TOTAL GERAL 800,00
VALOR A SER PAGO R$ ) ) )
oltocentosreals*ii**k**t***it**k*****r***i***i'i—*ﬁﬂ'tw**i*ﬁi**k**i**i**i**'t*
Responsavel pela Emissao de Empenho RECIBO

RECEBI(EMOS) DA TESOURARIA DA CAMARA MUNICIPAL DE BILAC,
A IMPORTANCIA ACIMA ESPECIFICADA EM MOEDA CORRENTE DO

PAIS.
/ DE DE

JULIANO JEFERSON G IA BARBOS
CONTADOR CRC15P278317/0-0

CREDOR

ORDEM DE RAGAMENTO Pacoem: il e O DMOQ// :

PAGUE-SE AO FAVORECIDO O VALOR ACIMA

ESPECIFICADO PROVENIENTE DESTA NOTA DE EMPENHO BANCO:
CONTA Ne:
/ / - CHEQUE Ne
MARCOS ANTONIO DOS SANTOS ) LIGIA TOMAZINI CORREA
PRESIDENTE CPF: 136.986.028-57 TESOUREIR. CPF  119.827.348-84




)y CAMARA MUNICIPAL DE BILAC

y PRACA OSWALDO MARTINS S/N CNPJ:51102325/0001-16

GUIA DE RECOLHIMENTO - DEVOLUGAO DE ADIANTAMENTO - Ordem de Creédito No.17

Conta da devolucdo: 01 Detalhamento: 1

Data da devolucdo: 05/03/2021 Tipo de documento:

~da Devolucdo RS 621,89

 vinte e um reais e oitenta © nOve centavos) * * K K ox % k% x oa
koo ok e e kR %o h e g g o 0 S * Gk ox g on
** ko ko ' . . . . . . .

Nome: LIGIA TOMAZINI CORREA

Empenho: 53 Data: 02/03/2021 Valor: 800,00
Local....: 010200 SECRETARIA DA CAMARA
Funcional:

01.031.0001.2002.0000 MANUTENGCAO DAS ATIVIDADES - SECRETARIA DA CAMARA
3.3.90.39.96 OUTROS SERVICOS DE TERCEIRO PESSOA JURIDICA - PAGAMENTO ANTE

Discriminac&o: ADIANTAMENTO AO VEREADOR CLAUDEMIR MENANI PA
RA CUSTEIO DE VIAGEM A CAPITAL DO ESTADO JUNTA

MENTE COM O PREFEITO MUNICIPAL PARA TRATAR DE
ASSUNTOS DA MUNICIPALIDADE

Natureza.:

Recebi o valor a que se refere a presente guia.
BILAC, 05/03/2021

M

LIGIA TOMAZINI CORREA
TESOUREIRO




CAMARA MUNICIPAL DE BILAC

Estado de Sdo Paulo
CNPJ: 51.102.325/0001-16

Praga Osvaldo Martins, s/n. 2 - Fone/Fax (18) 3659 1123 — CEP 16210-000
www.camarabilac.sp.gov.br/e-mail: camara@camarabilac.sp.gov.br

REQUERIMENTO DE ADIANTAMENTO PARA VIAGENS
Lei 784/84, de 16/11/1984

Senhor Presidente:

Solicito autorizagdo de Vossa Exceléncia para participar de viagem,
representando a Camara Municipal, nos termos da Lei n° 784/84, de 16/11/84, Adiantamento
de Numerdrio, no valor de RS 800,00 (Oitocentos reais), destinados ao custeio de Viagem,
juntamente com o Prefeito a So Paulo - SP, dos dias 02 e 03 de marco, em visita a
Deputados e diversas Secretarias. em busca de recursos para o nosso municipio, ciente de
que deverei efetuar a prestacdo de contas do adiantamento, quando do retorno da viagem, nos

moldes estabelecidos no Artigo 4° do mencionado diploma legal.




CAMARA MUNICIPAL DE BILAC

Estado de S&o Paulo
CNPJ: 51.102.325/0001-16

Praca Osvaldo Martins, s/n. 2 - Fone/Fax (18) 3659 1123 — CEP 16210-000
www.camarabilac.sp.gov.br/e-mail: camara@camarabilac.sp.gov.br

DADOS SOBRE O ADIANTAMENTO
Lei Municipal n° 784/84, de 16/11/1984, e orientagdes do SDG n® 19/2010 do Tribunal de Contas do Estado.

Evento Local Data Horério
Visita a Secretarias diversas. S&o Paulo - SP | 02 ¢ 03/03/2021
Cidade Distancia Data viagem Data Retorno
aprox.
Séo Paulo — SP 600 km 02/03/2021 03/03/2021
Veiculo Utilizado/Placa Motorista(s)
Veiculo Oficial PM Bilac PREFEITO MUNICIPAL
- CLAUDEMIR MENANI
Participantes:
Previsio dos Gastos Valor RS
Hotel R$ 500,00
Refei¢des R$ 300,00
g 1611 . ) P—————— RS 800,00
: &AQJM’ -
Servidor Responsavel pelo Adiantament.. LIGIA TOMAZINI CORREA
CAIZO.veveerecrerssreseesiesesssssessessenasnaes o) DIRETORA GERAL

Bilad, 02 de\margo de 2021.

CLAU ﬂ\MENANI
VEREADOR

\




02/03/2021 Banco do Brasil

g ! (3310208518656741
. i Emissdo de comprovantes 02/03/2021 08:53:49
02/03/2021 - BANCO DO BRASIL - ©8:53:26
679006790 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: CAMARA MUNICIPAL DE BILAC

AGENCIA: 6790-3 CONTA: 130.036-9
DATA DA TRANSFERENCIA 02/03/2021
NR. DOCUMENTO 556.796.000.001.075
VALOR TOTAL 800,00
*¥kdkk  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: CLAUDEMIR MENANI *

AGENCIA: 6790-3 CONTA: 1.075-8
NR. DOCUMENTO 556.790.090.130.036
NR.AUTENTICACAO 8.1F9.400.380.87F.431

Transacao efetuada com sucesso por: JE710040 MARCOS A DOS SANTOS.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html#/template/~2Fconsultas~2F869-1 .bb



Estado de S&o Paulo
CNPJ: 51.102.325/0001-16

CAMARA MUNICIPAL DE BILAC

Praca Osvaldo Martins, s/n. ¢ - Fone/Fax (18) 3659 1123 — CEP 16210-000

www.camarabilac.sp.gov.br/e-mail: camara@camarabilac.sp.gov.br

Prestacio de Contas do Adiantamento para Viagens

Senhor Presidente e Senhor Responsével pelo Controle Interno:

Nos termos da Lei 784/84, de 16/11/84, manifesto o presente relatorio e Prestagdo de Contas

do Adiantamento.

Evento Local Data Horario
Viagem a S&o Paulo — SP | Sdo Paulo—SP |02 a03/03/2021
juntamente com o Senhor Prefeito
Municipal em busca de recursos
a0 municipio, em  diversas
secretarias do governo.
Cidade Distancia Data Data
Percorrida viagem/horario | Retorno/horirio
Participante: | CLAUDEMIR MENANI
Gastos realizados Valor RS
HOTEL — 1 DIARIA RS 135,00
REFEICOES R$ 43,11
i
TOTAL.......coeofuuee.. Nosese R$ 178,11
ADIANTAMENTO...\....| R$ 800,00
DEVOLUCAO..\...}.\.. | 4 R$ 621,89
\c/
Responsdvel pela Prestacio de Contas.... Clau&err iN\/Ienani

CArgo. i

......... Ve

adpr

contas

Obs: Todoes os documentos deverio estar rubricados pelo respo%el da prestac¢io de

\




RODOSERY
NCHES, RUDUSERV LIDA
ESTRADA HUNICIPAL PﬂRDlNHU QNGQTUBQ KM 1775°SN Nao Informado RIBEIR

A0 GR
PHRDINHU 8640 000
CNPJ:54 867, 247/0001-39 IE:507000827110

Extrato No. 37283
CUPUM FISCAL ELETRGNICUi SAT

001 105060 SELF SERV RODOSERY 0,490 KG X 73 900 (21 61) 36,21

002 000120 COCA LATA 350 ML 1 UN X6,900 (d,11) 690
TOTAL R$ 43,11
Dinheirg e DEReE T s 00
Troco R$ 1,89
M%M%mmwmwumm
UBSERVAEUES Do CUNTRIBUINTE

FEDERAL E 10, 7? ESTADUAL
FONTE IBPT(FECUMERCI v 90134
OBRIGADO PELA PREFERENCIA. W Ve

T i(niiﬁ]liﬁuiﬁ??ﬂﬁiinﬁﬁfni?ffn}iiiﬂii:iilm %




03/03/2021

Usuario: 08.250.671/0001-12 - NF-e - Nota Fiscal Eletronica de Servigos - Sao Paulo

e A Numero da Nota
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO 00071581

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data e Hora de Emisséo

2 03/03/2021 09:17:32

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFS-e Cédigo de Verificagéo
RPS N° 54779 Série 0, emitido em 03/03/2021 MFWQ-NIVS

PRESTADOR DE SERVICOS
B CPF/CNPJ: 08.250.671/0001-12 Inscrigéo Municipal. 3.555.572-6
WMM Nome/Razéo Social: MARABA PALACE HOTEL LTDA
"IAR ‘XB% Endereco: AY IPIRANGA 00741, 747 E 757 - REPUBLICA - CEP: 01039-000
~ “ Municipio: S&o Paulo UF: SP

-

2021 030ug8250671 000112

. TOMADOR DE SERVIGOS
Nome/Razéo Social. BILACCAMARA MUNICIPAL

CPF/CNPJ: 81.102.325/0001-16 Inscrigdo Municipal; ----

Enderego: PC OSWALDO MARTINS SN - CENTRO - CEP: 16210-000

Municipio: Bilac UF: 8P E-mail: sem@email.com
INTERMEDIARIO DE SERVICOS

CPF/CNPJ. =emm Nome/Razéo Social; ----

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
Produto: DIARIAS / Qde: 1,0000 / valor Total: 135,00Trib. Aprox. RS 0,00 Federal RS 0,00
Estadual RS 0,00 Municipal Fonte: Chave: HOSPEDE : CLAUDEMIR HERNANES, PERIODO: 02/03/2021
23H40M22 A 03/03/2021 09H14M28

VALOR TOTAL DO SERVICO = R$ 135,00

INSS (R$) IRRF (R$) CSLL (R$) COFINS (R$) PIS/PASEP (R$)

Cadigo do Servico
07005 - Hospedagem em hotéis e hotelaria maritima.

Valor Total das Deducées (R$) Base de Célculo (R$) Aliquota (%) Valor do 1SS (R$) Crédito (R$)
0,00 135,00 5,00% 6,75 0,00
Municipio da Prestacéo do Servico Numero Inscrigéo da Obra Valor Aproximado dos Tributos / Fonte

OUTRAS INFORMACOES

(1) Esta NFS-¢ foi emitida com respaldo na Lei n® 14.097/2005; (2) Esta NFS-e substitui o RPS N° 54779 Série 0, emitido em
03/03/2021; (3) Data de vencimento do 1SS desta NFS-e: 10/04/2021;

https://nfe.prefeitura.sp.gov.br/contribuinte/notaprint.aspx?inscricao=35555726&nf=71 581&returnUrl=consultas.aspx%3finscricac%3d35555726
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CAMARA MUNICIPAL DE BILAC

Estado de S&o Paulo
CNPJ: 51.102.325/0001-16

Praca Osvaldo Martins, s/n. 2 - Fone/Fax (18) 3659 1123 — CEP 16210-000
www.camarabilac.sp.gov.br/e-mail: camara@camarabilac.sp.gov.br

RELATORIO DE VIAGEM

Senhor Presidente:

Apresento relatério de viagem a S&o Paulo, onde fui juntamente com o
senhor Prefeito Municipal Vitor Osmar Botini, em visita a diversas secretarias com o intuito
de angariar recursos para o Municipio.

Estivemos na Companhia de Desenvolvimento Habitacional e Urbano -
CDHU, onde fomos recebidos pelo Diretor de Atendimento Habitacional Marcelo Hercolin.

Estivemos também nos gabinetes dos Deputados Roque Barbieri, [tamar
Borges, Marcio da Farmacia, Reinaldo Alguz para tratar de assuntos do interesse do nosso
municipio.

Fomos também recebidos na Secretaria de Transporte e Logistica do
DERSA, pelo Chefe de Gabinete, senhor Manoel do Carmo.

Como ¢ sabido, todos os municipios encontram dificuldades financeiras, e
desta forma, através de visitas presenciais, o Executivo Municipal tem mantido contato com
diversas secretarias na busca de atender os recursos de que nosso municipio necessita.

Néo podemos nos acomodar diante da situacéo, e como Vereador atuante,
procuro acompanhar as necessidades e representar meu partido juntamente com o senhor
Prefeito em prol ao municipio.

Acompanha o presente relatério, notas e cupons de despesas
comprobatorias realizadas no periodo.

Bi de margo de 2021.




DECLARACAO

Declaro para fins a que se fizerem necessarios que
o Vereador Senhor Claudemir Menani - Municipio de Bilac esteve na Assembleia
Legislativa do Estado de Sao Paulo — Gabinete do Deputado Estadual Roque Barbiere
na data do dia 03 de Margo de 2021, onde em reunido, tratou de assuntos do interesse
do Municipio de Bilac - SP.

Por ser expressdo da verdade, dato e firmo a

presente declaragdo como sendo instrumento de fé publica.

Sé&o Paulo - SP, 03 de Margo de 2021.

S

e

JAIR BRAZ PEREIRA
Chefe de Gabinete

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SAO PAULO

Avenida Pedro Alvares Cabral, n° 201 — Térreo — Gabinete T116.
Ibirapuera — CEP. 04097-900 — Sao Paulo — SP
Fone/fax: (11) 3886-6649 ou 3886-6651 - E-mail: rbarbiere@al.sp.gov.br




CDHU ‘ DECLARACAO

Sé&o Paulo, 03 de margo de 2021.

Informo que esteve presente na Companhia de Desenvolvimento Habitacional e Urbano do Estado de
Sdo Paulo - CDHU, o Sr.Vitor Osmar Botini — Prefeito e Sr. Claudemir Menani em reunido com o
Diretor de Atendimento Habitacional — Marcelo Hercolin, para tratar de assuntos do interesse do

Municipio de Bilac.

enciosament ?
A2 J (o Plrgndde:

ara Sanches de Oliveira Brandio

Secretéria da Diretoria de Atendimento Habitacional

Companhia de Desenvolvimento Habitacional e Urbano do Estado de S&o Paulo
SECRETARIA DA HABITACAO

Rua Boa Vista, 170 — CEP; 01014-930 — Szo Paulo — SP - Telefone: (PABX) 2505.2000
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DECLARACAO

Declaro, para os devidos fins, que Sr. Claudemir Menani, esteve presente nesta

Empresa, sito na Rua laia, 126 — Itaim Bibi, Sdo Paulo/SP, na data de hoje 02/03/2021 Terca-

Feira, para tratar de assuntos de interesse do municipio.

Sao Paulo, 02 De Margo de 2021.

MANOEL DO GARMO R. SANTOS
Assessor da Presidéncia

Desenvolvimento Rodoviario
Rua laia, 126 ~ Itaim Bibi
CEP 04542-906 ~ Sao Paulo -
Tel. (11) 3702-8000
http:/iwww.dersa.sp.gov.br

GE-01
Pégina 1 de 1



Vitor Prefeit
\

De: José Bernardo Ortiz Monteiro Junior <jbomjunior@sdr.sp.gov.br>
Enviado em: quarta-feira, 3 de marco de 2021 12:29

Para: gabinete@bilac.sp.gov.br

Assunto: Reunid@o no Palacio Bandeirantes

Declaro para os devidos fins de direto que recebi o Senhor Claudemir Menani, CPF sob n® 923.421.678-49,
no dia 02 de margo de 2021, na Subsecretaria de Relacionamento com Municipios da Secretaria de
Desenvolvimento Regional, localizada na Avenida Morumbi, 4.500, 1° andar, sala 145, Palécio
Bandeirantes, municipio de S3o Paulo/SP, para tratar de interesses do municipio de Bilac.

Atenciosamente,

José Bernardo Ortiz M. Jr.

Subsecretario de Relacionamento com Municipios

Ao Secretaria de Desenvolvimento Regional
jbomjunior@sdr.sp.gov.br | 11 2193 - 4239
UI o Av. Morumbi, 4.500 - Sala 145, 19 andar - S3o0 Paulo - SP
covernopoestano (3B @ CI B E /sovermos




Deputado Estadual Reinaldo Alguz. . 7

Manoel do Carmo Chefe de Gabinete do DERSA
Secretdria de Transporte e Logistica.

*
Jair Braz Pereira assessor do Deputado Estadual Roque
Barbieri.



05/03/2021 - ..~ BANCO -DO ‘BRASIL - 10:48:42

679012738 0045
COMPROVANTE - DEDEPOSITO EM CONTA CORRENTE
EM DINHEIRO

CLIENTE CAMARA MUNICIPAL DE BILAC

AGENCIA: 6790-3 CONTA: 130.,036-9
DATA™ Gt B0ty -~ @5/03/2021
NR. DOCJMENTO ' 67.901,273,800, 045
VALOR CHEQUE BB LIQUID ; 621,89
VALOR TOTA 621,89
NR . AUTENTICACAQ - 5,0C5, 044,607, 1D2, 7EF

LETA NO. VERSO. COMO CONSERVAR ESTE DOCUMENTO
ENTRE OUTRAS INFORMACOES

ey s e o G S 0t e L



CAMARA MUNICIPAL DE BILAC

Estado de Sdo Paulo
CNPJ: 51.102.325/0001-16

Praca Osvaldo Martins, s/n. 2 - Fone/Fax (18) 3659 1123 - CEP 16210-000
www.camarabilac.sp.gov.br/e-mail: camara@camarabilac.sp.gov.br

PARECER DO CONTROLE INTERNO SOBRE A REGULARIDADE DA
PRESTACAO DE CONTAS APRESENTADA

A presente prestacdo de contas esta em conformidade com a
legislagio em vigor, as notas estdo identificadas e ndo constam despesas
impréprias, bem como hd modicidade nos gastos com devolugdo de
adiantamento condizente com o gasto realizado.

Bilac, 05 de margo de 2021.

D@/M

LIGIA TOMAZINI CORREA
Controlador Interno




CAMARA MUNICIPAL DE BILAC

Estado de S&o Paulo
CNPJ: 51.102.325/0001-16

Praca Osvaldo Martins, s/n. @ - Fone/Fax (18) 3659 1123 — CEP 16210-000
www.camarabilac.sp.gov.br/e-mail: camara@camarabilac.sp.gov.br

DESPACHO DO PRESIDENTE

Acato o Parecer do Responsavel pelo Controle Interno sobre a presente
Presta¢do de Contas de Adiantamento de Viagem.

Bilac, 05 de margo de 2021.

M/(Rcé ' ONIO DOS SANTOS
Presidente



